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2023-2024 учебный год
	Образовательные
области
	Виды занятия
	1
младшая
группа
	2
младшая
группа
	Средняя
группа
	Старшая
группа
	Подготовител.
группа

	
	
	1.5-3 года
	3-4 года
	4-5 лет
	5-6 лет
	6-7 лет

	
	
	Количество часов в

	
	
	нед.
	год
	нед.
	год
	нед год
	нед.
	год
	нед.
	год

	Социально​
коммуникативное
оазвитие
	Игра, труд
	ежедневно, в ходе режимных моментов

	Познавательное
развитие
	
	1
	36
	2,0
	72
	2,0
	72
	2,0
	72
	3
	108

	
	Формирование
элементарных
математических
представлений
	
	
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	2
	72

	
	Формирование целостной картины мира
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36

	Речевое развитие
	
	2
	72
	1
	36
	1
	36
	3
	108
	3
	108

	
	Обучение грамоте
	
	
	
	
	
	
	1
	36
	1,5
	72

	
	Развитие речи
	1
	36
	0,5*
	18
	0,5*
	18
	1
	36
	1
	18

	
	Ознакомление с
художественной
литературой
	1
	36
	0,5*
	18
	0,5*
	18
	1
	36
	0,5
	18

	Художественно​
эстетическое
развитие
	
	4,0
	144
	4,0
	144
	4,0
	144
	6
	216
	6
	216

	
	Музыка
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	2
	72

	
	Рисование
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	2
	72
	2
	72

	
	Лепка
	0,5*
	18
	0,5*
	18
	0,5*
	18
	0,5*
	18
	0,5*
	18

	
	Аппликация
	0,5*
	18
	0,5*
	18
	0,5*
	18
	0,5*
	18
	0,5*
	18

	
	Конструирование/ Ручной труд
	~
	“
	“
	“
	“
	"
	1
	36
	1
	36

	Физическое
развитие
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Физкультура
	3
	108
	3
	108
	3
	108
	3
	108
	3
	108

	Общее количество занятий
	10
	360
	10
	360
	10
	360
	14
	504
	15
	540

	Продолжительность занятий
	10'
	
	5'
	20’
	25’
	30’

	Взаимодействие взрослого с детьми в различных видах деятельности

	Ситуативные беседы при проведении режимных моментов, утренний и вечерний круг
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Чтение художественной литературы
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Конструктивно-модельная деятельность
	1раз в неделю
	1раз в неделю
	1раз в неделю
	-
	-

	Дежурства
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Прогулки
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Самостоятельная деятельность детей

	Игра
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Самостоятельная деятельность детей в центрах (уголках)развития
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Познавательно -исследовательская деятельность
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Оздоровительная паб*
	на

	Утпенняя гимнастика
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Комплексы закаливающих процедур, профилактическая гимнастика
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Гигиенические процедуры
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Физкультурные досуги, развлечения
	1раз в мес
	1раз в мес
	1раз в мес
	1раз в мес
	1 раз в мес


Примечание: * число 0,5 означает, что занятие проводится 1 раз в 2 недели, в чередовании с другим видом занятия
